
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PA-000812 
Číslo smlouvy konzultanta: P22-193

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 296 2019 
Název související veřejné zakázky: D3 SSUD Bořek TDI

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako
,,Smlouva“):

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán 
mezi
1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. Společnost: „Mott MacDonald 
2021“

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. -
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
zastoupená:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:

-  Contract management -  Infraprojekt -  Pontex -  M4, TDI MAX -

- Vedoucí člen společnosti
Národní 984/15, Staré Město, 110 00 Praha 1
48588733
CZ48588733
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 14051 
společnost s ručením omezeným 
HSBC Continental Europe, Czech Republic, Praha 1, 
316903150/8150

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

a
MOTT MACDONALD LIMITED



Se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CRO 2EE, Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska
zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited Company), je registrovaná 
na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967 
jednající na území České republiky prostřednictvím své organizační složky
MOTT MACDONALD LIMITED-org.složka
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Praha 1, Národní třída 984/15, PSČ 11000
27155048
CZ27155048

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957
zastoupen:

Contract management, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4
05306035
CZ05306035
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 21757

a

INFRAPROJEKT s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Nezamyslova 2801/26, Židenice, 615 00 Brno
04476476
CZ04476476
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 90128 
Ing. Zuzana Greplová, jednatelka

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994

a

M4 Road Design s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
07229585
CZ07229585
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 297222

(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé



VZHLEDEM K TOMU, ŽE
(A) Smluvní strany uzavřely dne 22.11.2022 Smlouvu na realizaci zakázky „D3 SSÚD Bořek TDI“, 

ISPROFIN: 327 296 2019 (dále jen „Smlouva“);
(B) Smluvní strany se dohodly na rozšíření stávajícího týmu TDI o pozice Právníka a Asistenta Správce 

stavby pro harmonogram;

(C) Objednatel uděluje souhlas se změnou předpokládaného rozsahu poskytovaných služeb;
se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“), kterým se 
doplňuje Smlouva, a to takto:

I.
ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍHO TÝMU TDI

S ohledem na průběh veřejné zakázky na stavební práce s názvem D3 SSÚD Borek (dále jen " Stavba"), na 
kterou je poskytování služeb sjednaných Smlouvou bezprostředně navázáno, kdy došlo k Objednatelem 
nepředvídatelnému nárůstu smluvní korespondence (claimy, Variace, výzvy k plnění smluvních povinností 
zhotovitele Stavby) je nezbytné v zájmu předcházení soudních a jiných sporů doplnit stávající tým TDI o 
pozici Právníka. Rovněž je třeba doplnit stávající tým TDI o Pomocného asistenta správce stavby pro 
harmonogram (časové řízení), neboť dochází k častým aktualizacím harmonogramu, které jsou s ohledem na 
charakter Stavby a na požadované náležitosti harmonogramů komplexní dokumenty a které je třeba v zájmu 
kontroly dodržování všech smluvních (splnění smluvních milníků) a veřejnoprávních povinností zhotovitele 
Stavby pravidelně a hloubkově kontrolovat. Denní sazba na tyto pozice je stanovena v souladu s denní 
sazbou vycházející z Rámcové dohody na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP pro stavby většího 
rozsahu - 2021, č. Smlouvy 01ST-000797, viz Příloha č. 1 - aktualizovaný soupis prací.
Celková výše ceny za doplněné pozice činí 1 105 500,- Kč bez DPH. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu 
dle § 222 odst. 6, ZZVZ.

II.

SOUHLAS OBJEDNATELE

Z důvodu zvýšené pracnosti a výše uvedeného nárůstu smluvní korespondence je nezbytné upravit počet 
měrných jednotek tak, aby lépe odpovídal potřebám obou smluvních stran, což má vliv na cenu díla 
sjednanou ve Smlouvě č. 02PA-000812.
V souladu s článkem 23.2 Obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací ve znění Zvláštních obchodních podmínek, Příloh A, B, C, uděluje Objednatel 
souhlas se změnou předpokládaného rozsahu poskytovaných služeb s tím, že jednotkové ceny sjednané ve 
Smlouvě se na základě tohoto Dodatku nemění.

Tento souhlas není změnou závazku ve smyslu § 222, ZZVZ.

Aktuálně předpokládá Konzultant změnu Celkové ceny Služeb v tomto rozsahu:

Celková cena Služeb v Kč bez 
DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

17 602 900,00 3 696 609,00 21 299 509,00

V souvislosti se změnou rozsahu Služeb je k tomuto Dodatku přiložen aktualizovaný soupis prací.



III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

1.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

1.3. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

1.4. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Dodatek č. 1, včetně Smlouvy o poskytování 
služeb bude Objednatelem uveřejněn v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

1.5. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz 
tohoto připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Aktualizovaný Soupis ceny služeb k Dodatku č. 1

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitally signed by _
DN: cn= , c=CZ,
o=Mott MacDonald CZ, spol. s 
r.o., ou=45787,
email= @mottmac.com
Dáte: 2024.11.26 09:02:52 +01*00*

Digitally signed by 
DN: cn= c=CZ,
o=Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., 
ou=70921,
email = gmottmac.com
Dáte: 2024.11.27 01:24:58 +01*00*



Výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP - SSUD Bořek TDI

Soupis prací vč. Dodatku č. 1

Služba - funkce počet počet dní Počet dní Počet
týdnů Denní Cena

A) měsíců v měsíci celkem celkem sazba Kč
správce stavbv
asistent správce stavbv

Služba - funkce počet počet dní Počet dní Počet
týdnů Denní Cena

měsíců v měsíci celkem celkem sazba Kč
Tým asistenta správce stavbv :

Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní 
práce
specialisté:
Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu 
rozpočtů
Asistent správce stavbv pro kontrolu iakosti
Pomocný pracovník správce stavbv pro inženýring
Koordinátor BOZP

A) Tým asistenta správce stavbv -  celkem

B) Technická dozorčí správa :
Asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní 
a zdi
Asistent specialista pro pro mostní objekty ocelové a 
ocelové konstrukce
Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, ostatní 
a zdi
Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně 
propustků)
Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně 
propustků)
Asistent specialista qeotechnika
Asistent specialista zeměměřičství
Asistent specialista vodohospodářské objekty
Asistent specialista trubní vedení
Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud)
Asistent specialista protikorozní ochrany
Asistent specialista pro podzemní stavby
Asistent specialista ekodozor
Právník
Pomocný asistent správce stavby pro harmonogram
Asistent specialista pro výrobu a montáž svařovaných 
ocelových konstrukcí

B) Technická dozorčí správa - celkem:

C) Experti posuzující projektovou dokumentaci
Expert -  mosty a inženýrské konstrukce
Expert - pozemní komunikace
Expert -  produktovody
Expert - elektrotechnická zařízení
Expert -  tunelové stavby a rozsáhlé zemní práce

C) Experti posuzující projektovou dokumentaci - 
celkem:

CELKEM 0

I I I
A) Tým asistenta správce stavby -  celkem CELKEM 11 645 700
B) Technická dozorčí správa - celkem: CELKEM 5 957 200
C) Experti posuzující projektovou dokumentace - celkem: CELKEM 0
Celkem (bez DPH): 17 602 900


